МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17августа 2017   г.                                 с. Рождественка                                              № 36

	О внесении  изменений  в 	Положение
«О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет  к страховым
пенсиям лицам, замещавшим должности  муниципальной службы
в Рождественском сельском поселении»,  утвержденное решением                      муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 12.05.2017 № 26

               Руководствуясь Федеральными законами  от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» , от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 04.06.2007 № 82 –КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Рождественского сельского поселения , муниципальный      комитет  Рождественского   сельского       поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести  следующие изменения в Положение «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет к страховым пенсиям лицам, замещавшим должности  муниципальной службы в Рождественском сельском поселении»:
1.1.Пункт 4.2. Положения  после слов « назначенной  в соответствии с  действующим законодательством,» дополнить словами « и выплачивается одновременно с ней».
1.2.Абзац второй  пункта 14  Положения после слов «Состав комиссии  по установлению пенсии за выслугу  лет муниципальным служащим», а также  пункт 23 Положения  после слов «определяется  комиссией по установлению пенсий за выслугу лет муниципальным служащим» дополнить словами « администрации Рождественского сельского поселения».
1.3.Пункт  12 Положения  изложить  в следующей  редакции : «12.Пенсия за выслугу лет устанавливается  лицам , замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Рождественского сельского поселения , которым  в соответствии с федеральным законодательством  или законодательством субъектов Российской Федерации назначена пенсия  за  выслугу  лет , ежемесячное пожизненное  содержание, дополнительное   ежемесячное материальное обеспечение за счет средств федерального бюджета  , бюджета субъекта Российской  Федерации или бюджета иного муниципального   образования, ежемесячная доплата к страховой пенсии в связи  с освобождением от государственной должности Российской Федерации , государственной должности  субъекта Российской Федерации , муниципальной должности .»
1.4.Пункт  17 Положения  изложить в следующей редакции : «17. Пенсия за выслугу лет  не выплачивается в период  прохождения  государственной службы  Российской Федерации, при  замещении государственной должности Российской Федерации , государственной  должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности  , замещаемой на постоянной основе , должности муниципальной службы , а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах , созданных с участием Российской Федерации , на должностях , по которым в соответствии с  международными договорами Российской  Федерации осуществляются  назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях , которые установлены  для  федеральных государственных (гражданских) служащих.При последующем  увольнении  с муниципальной службы или освобождении от указанных должностей  выплата пенсии за выслугу лет возобновляется  со дня , следующего за днем  увольнения с указанной  службы  или освобождения от указанных должностей  гражданина , обратившегося  с заявлением  о ее возобновлении. Лицо , получающее  пенсию  за выслугу  лет и назначенное    на  одну из указанных должностей , обязано  в пятидневный срок со дня наступления  указанных обстоятельств  сообщить об этом в письменной форме  в орган , выплачивающий пенсию за выслугу лет.»
1.5. Пункт  19 Положения  изложить в следующей  редакции: «19. Выплата пенсии  за выслугу  лет прекращается  в случаях: 1) назначения пенсии  за выслугу лет , ежемесячного  пожизненного содержания, дополнительного  ежемесячного материального обеспечения за  счет средств федерального бюджета , бюджета субъекта  Российской Федерации  или  бюджета иного муниципального образования; 2) назначения ежемесячной доплаты  к страховой пенсии  в связи  с    освобождением  от государственной должности  Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации , муниципальной должности.
При  наступлении вышеуказанных случаев  лицо , получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок  со дня наступления  указанных  обстоятельств сообщить об этом в орган , выплачивающий  пенсию за выслугу лет.»
1.6.В пункте  23  Положения  слова « за пределы района» заменить  словами  « за пределы Рождественского сельского поселения».
1.7.В  приложении № 1 к Положению  абзац  следующего содержания : «При замещении должности муниципальной службы вновь либо  назначении  пенсии за выслугу лет по другим основаниям , либо  ежемесячного  пожизненного содержания , либо дополнительного  пожизненного ежемесячного материального обеспечения , обязуюсь в  5-дневный срок  сообщить  об этом органу местного самоуправления , выплачивающему  пенсию за выслугу  лет.» заменить  абзацем: «При замещении должностей ,указанных в  пункте  17 	Положения о порядке установления и выплаты  пенсии за выслугу   лет к страховым  пенсиям лицам ,замещавшим должности муниципальной  службы в Рождественском сельском поселении и (или) при наступлении случаев , установленных  пунктом  19 Положения о порядке  установления и выплаты пенсии за выслугу лет к страховым пенсиям лицам , замещавшим  должности муниципальной службы  в Рождественском сельском поселении , обязуюсь в  пятидневный срок  со дня  наступления указанных обстоятельств  сообщить об этом в письменной форме  в орган , выплачивающий  пенсию  за выслугу лет.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Рождественского
сельского поселения                                                                                           Е.Н. Лютая

image1.wmf

oleObject1.bin

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕН

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17

августа

2017   г.

с. Рождественка

№ 3

6

О внесении  изменений  в

По

ложение

«О

порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет

к

страховым

пенс

и

ям лицам, замещавшим должности  муниципальной службы

в

Рождественском

сельском поселении»

,  утвержденное решением

муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 12.05.2017 № 26

Руководствуясь Федеральным

и законами

от

28.12.2013 № 400

-

ФЗ «

О страховых

пенсиях» , от 02.03.2

007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в

Российской Федерации» , от 15.12.2001 № 166

-

ФЗ «О государственном пенсионном обе

с-

печении в Российской Федерации

», от 04.06.2007 № 82

–

КЗ «О муниципальной службе в

Приморском крае», Уставом Рождественского сельского поселения ,

му

ниципальный

комитет  Рождественского   сельского       поселения

Р Е Ш И Л :

1.

Внести  следующие изменения в

Положение «О порядке

установления и выплаты

пенсии за выслугу лет к

страховым

пенсиям лицам, замещавшим должности  муниципал

ь-

ной службы в

Рождествен

ском

сельском поселении

»

:

1.1.

Пункт 4.2. Положения  после слов « назначенной  в соответствии с  действующим

законодательством,»

дополнить словами « и выплачивается одновременно с ней».

1.2.Абзац второй  пункта 14  Положения после слов «Состав комиссии  по установл

е-

нию пенсии за выслугу  лет муниципальным служащим», а также  пункт 23 Положения  п

о-

сле слов «определяется  комиссией по

установлению пенсий за выслугу лет муниципал

ь-

ным служащим

»

дополнить словами

« администрации Рождественского сельского посел

е-

ния».

1.3.Пункт  12 Положения  изложить  в следующей  редакции :

«12.Пенсия за выслугу

лет устанавливается  лицам , замещавшим дол

жности муниципальной службы в органах

местного самоуправления  Рождественского сельского поселения , которым  в соответствии

с федеральным законодательством  или законодательством субъектов Российской Федер

а-

ции назначена пенсия  за  выслугу  лет , ежемесяч

ное пожизненное  содержание, дополн

и-

тельное

ежемесячное материальное обеспечение за счет средств федерального бюджета  ,

бюджета субъекта Российской  Федерации или бюджета иного муниципального   образов

а-

ния, ежемесячная доплата к страховой пенсии в связи

с освобождением от государстве

н-

ной должности Российской Федерации , государственной должности  субъекта Российской

Федерации , муниципальной должности

.»

1.4.

Пункт  17 Положения  изложить в следующей редакции : «17. Пенсия за выслугу

лет  не выплачиваетс

я в период  прохождения  государственной службы  Российской Фед

е-

рации, при  замещении государственной должности Российской Федерации , государстве

н-

ной  должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности  , замещаемой

на постоянной основе , до

лжности муниципальной службы , а также в период работы в

межгосударственных (межправительственных) органах , созданных с участием Российской